

REFERAT Erhvervs- og Turismeudvalget d. 30-09-2020

Mødedato Onsdag d. 30. september 2020 kl. 14:00

Mødested 188

Indholdsfortegnelse

Tilstandsrapport Erhvervshus Midtjylland.....	3
LKS samarbejde - Arbejdskraft, uddannelse og erhvervsservice.....	5
Evaluerings sommersæson 2020.....	7
Geopark Vestjylland.....	8
Naturpark Nisum Fjord.....	10
Status vedr. strategi for Holstebro Kommunes landdistrikter.....	11
Møde med borgerforeningerne den 21.10.2020.....	12
Status på arbejdet i LAG Struer/Holstebro.....	13
Budgetopfølgning pr. 31. august 2020.....	14
Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige udvalgsmedlemmer.....	15
Lukket: Drøftelse vedr. Holstebro-Struer Havne.....	16
Lukket: Turismeindsatsen i Holstebro Kommune fremadrettet.....	17
Lukket: Meddelelser.....	18

Punkt 1: Tilstandsrapport Erhvervshus Midtjylland

24.05.00-A00-36-20

Sagsfremstilling

MH/STH - ET

Erhvervshusene har ifølge lov om erhvervsfremme til formål at fungere som tværkommunale kompetencecentre om virksomhedsdrift og -udvikling. En forudsætning for at tilgodese disse formål er et indgående kendskab til det midtjyske erhvervslivs styrker og svagheder såvel som muligheder og udfordringer. Der er derfor behov for faktabaseret viden på kommuneniveau, idet der er store forskelle og mangfoldighed mellem de 19 midtjyske kommuner.

Kommunerapporterne har også som formål at synliggøre de enkelte kommuners erhvervsstrategier, styrker, udfordringer, konkrete initiativer samt erhvervsmæssige potentialer. Endelig har kommunerapporterne til formål at understøtte og udbygge sammenhængen mellem på den ene side kommunernes og de lokale virksomheders behov i forhold til muligheder og udfordringer på erhvervsfremmeområdet og på den anden side erhvervshusets specialiserede ydelser om virksomhedsdrift og -udvikling. Rapporterne vil tillige give et solidt grundlag for kommunernes og erhvervshusets fælles indsats i forhold til arbejdet med lokale/ regionale styrkepositioner og for vækstmotorer.

Holstebro Kommune bidrager ind i de følgende regionale udpegede styrkepositioner:

- Avanceret produktion
- Fødevarer
- Energi- og miljøteknologi
- samt de supplerende erhvervsstyrker - kreative erhverv.

Holstebro Kommune i tal

Rapporten fremkommer med følgende resultater:

- Vækst i beskæftigelsen og med beskæftigede med videregående uddannelse
- Specialiseret inden for fødevarer, møbler og beklædning med særlig specialisering inden for fremstillingserhvervene
- Styrkeposition inden for bygge/bolig og fødevarer samt øvrige erhverv
- Moderat etableringsrate og høj overlevelseshastighed
- Vækst i eksport og omsætning
- Befolkningsudviklingen skyldes primært væksten i antallet af ældre.

Den private sektor bidrager således til en stabil jobvækst. Beskæftigelsen i Holstebro Kommune er vokset de seneste år.

De tværgående drivkræfter for vækst og erhvervsudvikling i Holstebro Kommune er identificeret som følgende:

- Iværksætter
- Grøn omstilling og bæredygtighed
- Cirkulær økonomi og innovation
- Digitalisering og automatisering
- Internationalisering
- Gode rammer for erhvervslivet.

I rapporten er ligeledes et afsnit omhandlende tilrettelæggelse og benchmark af lokal erhvervsservice i de midtjyske kommuner. Som inspiration og øget overblik præsenteres også et uddrag af forskellige iværksætter-, vækst og skaleringsinitiativer i de midtjyske kommuner.

På mødet vil rapporten blive præsenteret nærmere. Se hele rapporten [her](#)

Indstilling

Det indstilles at, udvalget drøfter rapportens resultater og tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 2: LKS samarbejde - Arbejdskraft, uddannelse og erhvervsservice

24.10.00-A00-3-15

Sagsfremstilling

MH/STH - ET

Lokalt Koordinerede Samarbejder (LKS) inden for uddannelses-, beskæftigelses- og erhvervsområdet er i MidtVest dækket af de tre LKS'er: LKS Holstebro, Lemvig og Struer (LKS Nord), LKS Herning og Ikast-Brande (LKS Syd) samt LKS Ringkøbing-Skjern (LKS Vest). Indsatsen startede op i 2017, er velfungerende og har indtil videre leveret en meget stor andel af de resultater, der er opnået i projektet på regionalt niveau. Der er besøgt 172 virksomheder, hvilket ligger langt over måltallet på 61 besøg. Derudover er der gennemført 4 MasterClass-forløb omhandlende forretningsudvikling og generationsskifte og AMU-kurser med deltagelse af 17 virksomheder.

I LKS Nord er der etableret et velfungerende samarbejde på konsulentniveau, hvor tilgangen til opgaveløsningen er præget af fokus på virksomhedernes behov. Dette udmønter sig i en tæt dialog og koordination konsulenterne imellem om de konkrete virksomheder samtidig med, at forberedelse, gennemførelse og opfølgning på den enkelte virksomhed sker kvalificeret. Møderne tager udgangspunkt i en 360 graders kortlægning af virksomhedens vækspotentiale.

Projektet gennemføres med Erhvervshus Midtjylland som operatør og Uddannelsescenter Holstebro (UCH) som koordinerende partner.

Projektet indeholder to delprojekter: Vækstrettet kompetenceudvikling og Erhvervsfaglige kompetencer.

For begge delprojekter gælder, at aktiviteten sker i et koordineret samarbejde mellem beskæftigelses-, erhvervsudviklings- og uddannelsesområderne. Erhvervsindsatsen varetages i Holstebro Kommune af Enheden for Erhverv og Turisme.

1. Vækstrettet kompetenceudvikling:

Projektet har til formål at understøtte små- og mellemstore virksomheder (SMV'er) i realiseringen af vækspotentialer via gennemførelse af relevant kompetenceudvikling. I denne sammenhæng skal der på baggrund af virksomhedernes vækststrategier udarbejdes en kompetencestrategi for virksomheden, og efterfølgende gennemføres relevant kompetenceudvikling i form af f.eks. AMU.

Projektet afsluttes med udgangen af 2020 og omfatter:

- Rekruttering af SMV'er
- Udarbejdelse af kompetencestrategier
- Kompetenceudvikling af medarbejdere/ledere.

I LKS Nord arbejdes i regi af Uddannelsescenter Holstebro (UCH) med begrebet Masterclass med henblik på at udvikle og beskrive kompetencestrategier for virksomhederne. Masterclass er et tilbud til virksomhederne om at deltage i en proces bestående af 3 samlinger og 3 workshops. Med afsæt i virksomhedens udfordringer og forretningsplan m.v. udvikles, beskrives samt implementeres en handlingsplan, herunder relevant kompetenceudvikling for medarbejdere og ledere.

2. Erhvervsfaglige kompetencer:

Projektet har til formål at understøtte SMV'er med at få adgang til kvalificeret arbejdskraft. Konkret gennemføres der opsøgende virksomhedsbesøg og vejledning af ansatte samt efterfølgende gennemførelse af erhvervsuddannelse for voksne (EUV).

Projektet afsluttes medio 2021 og omfatter:

- Opsøgende virksomhedskontakt
- Vejledning
- Opstart af EUV erhvervsuddannelse.

Afsættet for opgaveløsningen i LKS Nord er månedlige konsulentmøder, hvor virksomhedskonsulenterne koordinerer det praktiske arbejde og sambesøg. Den fælles arbejdsform er ved at være indarbejdet, og muligheden for fortsættelse af indsatsen efter projektophør skal afklares i de deltagende kommuner.

Begge delprojekter har uddannelse som slutmål. Derfor er det i hovedsagen konsulenter fra uddannelsesinstitutionerne, der "tager over", hvis virksomhederne rekrutteres til et af de to delprojekter. Der er gennemført 47 besøg. Besøgene har resulteret i 11 uddannelsesaftaler, hvor virksomhederne har valgt at en ansat skal starte på en erhvervsuddannelse eller en ledig har fået en læreplads.

Projektets store styrke er, at indsatsen er koordineret, og at virksomhederne får en samlet service. Projektet afsluttes september 2021, og der har ikke været tale om en forlængelse.

DAMRC:

DAMRC har i foråret 2020 fået godkendt en Innobooster ansøgning til en værdi af 360.112 kroner, derudover er der fremsendt to øvrige innoboosteransøgninger til en samlet værdi på 762.375 kroner. Endvidere har der været gentagne virksomhedsbesøg hen over året. Planlagt studiebesøg blev aflyst.

STARTVÆKST Holstebro (Erhvervshus Midtjylland):

Første halve år af 2020 blev et aktivt år for den lokale erhvervsservice.

STARTVÆKST Holstebro har i 1. halve år af 2020 vejledt hele 180 iværksættere og virksomheder. Måltallet for 2020 var 170 virksomheder, og der er således allerede nu vejledt flere iværksættere og virksomheder end forventet.

Høj aktivitet på de regionale vækstprogrammer.

STARTVÆKST Holstebro har henvist 35 iværksættere og 71 virksomheder til specialiseret erhvervsservice hos Erhvervshus Midtjylland. Måltallet for henvisningerne var 102, og med 102 henvisninger er det forventede antal henvisninger også indfriet allerede i første halvdel af 2020..

Iværksætterkurserne i 2020 var igen velbesøgte.

I 2020 har der været afholdt 2 iværksætterkurser i samarbejde med STARTVÆKST Struer og STARTVÆKST Lemvig. Der deltog 83 iværksættere i kurserne, hvoraf 56 var fra Holstebro Kommune. Derudover er der afholdt 2 temamøder med inspiration til iværksættere benævnt "Inspirationsaften for iværksættere" med 37 deltagere fra Holstebro og onlinemøde "hjælp til Corona-ramte virksomheder" med 41 deltagende virksomheder.

Evaluerings:

Fra 01.01.2019 til 31.05.2020 er der udsendt en brugerevaluering til 138 iværksættere/virksomheder, hvoraf 4% har svaret. Alle besvarelser viser, at iværksætter/virksomhed er enten "meget tilfreds" eller "tilfreds" med vejledningen i den lokale erhvervsservice.

På mødet vil aktiviteten og tallene blive nærmere gennemgået.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 3: Evaluering sommersæson 2020

24.05.00-A00-37-20

Sagsfremstilling

MH/STH - ET

Sommeren 2020 var en særlig sommer. Det er sommeren, hvor corona har sat sine spor i danskernes valg af ferie. Det var ligeledes sommeren, hvor branchens håb og forventninger til sæsonen var skyhøje efter et forår med nedlukning, tab og mismodhed. Det er over sommeren, det tabte skulle hentes.

I Holstebro Kommune har juni måned fortsat budt på nedgang i de kommercielle overnatningstal sammenlignet med 2019. Nedgangen lå på ca. 20%. Juli måned blev derimod den første måned efter coronaens indtog, hvor overnatningstallene var positive og dermed højere end i 2019. Juli fremviste en stigning på 12,4%, og samlet for de to måneder betyder det en procentvis nedgang på 3,8%.

En af forklaringerne på nedgangen i juni kan være, at skolernes sommerferie først for alvor startede i juli i 2020. Ligeledes har fordelingen af nationaliteter skubbet sig, så de tyske gæster har været langt færre end i 2019. I 2019 var 51% af gæsterne tyske gæster, mens der i 2020 kun var 35% tyske gæster. Til gengæld har der været langt flere danske gæster i Holstebro Kommune i 2020. Hele 65% af alle overnattende gæster kom fra Danmark i juni og juli måned. Den foretrukne overnatningsform er fortsat feriehuset.

Ligesom tidligere år har Holstebro Kommune været tilstede for områdets turister med bemandet Decentral Turistinformation ved Det Gamle Rådhus i Holstebro. Turistinformationen har været bemandet af turistambassadører, en sommerhjælp, en praktikant samt repræsentation fra forvaltningen. 1091 gæster har henvendt sig, hvoraf størstedelen var danske gæster (930) samt lokale. der efterspurgte materiale om såvel lokale tilbud som materiale fra hele landet.

Som et nyt tiltag i 2020 blev Turistpatruljen oprettet. Turistpatruljen var et samarbejde mellem Erhverv og Turismeenheden samt Arbejdsmarkedsafdelingen, der skulle sætte fokus på at sprede turisterne i hele kommunen via en intensiv oplysningskampagne, hvor materiale om alle kommunens aktiviteter blev uddelt via opsøgende vejledning i Holstebro Midtby. Turistpatruljen bestod af 5 unge mennesker mellem uddannelse og videreuddannelse eller job. De unge gav sammen med de modne turistambassadører et nuanceret indblik i oplevelserne i Holstebro Kommune. Ligeledes sikrede Turistpatruljen, at gæsterne fik adgang til sprit, handsker m.m. Turistpatruljen var aktiveret onsdag og fredag og blev vel modtaget af områdets gæster.

I løbet af sommeren har der været afviklet forskellige turismemålrettede events og tiltag. Herunder har de årlige ture rundt til kunsten været afviklet på dansk og tysk. I modsætning til tidligere år har der kun været ganske få tyske gæster, der har meldt sig. Ligeledes er Vestkystens kulturstrand i Thorsminde blevet bragt i anvendelse med opvisninger fra Ikaros og Mammutfortællinger.

På markedsføringssiden har Destination NordVestkysten og dermed Holstebro Kommune været en del af Danmarkskampagnen med en video for hele destinationen. Videoen er blevet understøttet af online annoncer på VisitNordvestkystens facebook side.

Endelig har Holstebro Kommune faciliteret, at der blevet lavet optagelser på Storaas med Bubber og Tomas Villum. Optagelserne har fundet sted fra Storaas udspring til udløb og viser en lang række af de oplevelser, som kanosejlende kan få ned langs Storaas. TV- optagelserne vil blive brugt i markedsføringen af kanosejlad på Storaas i 2021.

Sommersæsonen 2020 vil blive præsenteret på mødet.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget drøfter evalueringen i forhold til fremtidige indsatser og tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 4: Geopark Vestjylland

24.05.00-A00-10-19

Sagsfremstilling

MH/STH - ET

Unesco traf i 2018 beslutningen om, at Geopark Vestjylland skal imødekomme 14 anbefalinger inden for en 2-årig frist, der udløb den 17. april 2020, for at kunne blive godkendt som Global Geopark. Geoparken har indsendt dokumentation for, hvordan og i hvilket omfang anbefalingerne er imødekommet.

Geopark Vestjylland har modtaget projektstøtte fra Region Midtjylland, for perioden 1. november 2018 til 31. oktober 2021, til at gennemføre aktiviteter, der understøtter indsatsen for at imødekomme UNESCOs anbefalinger.

UNESCOs 14 anbefalinger til Geopark Vestjylland:

1. For at fungere som en UNESCO Global Geopark skal geoparken ansætte mindst én medarbejder med geologisk baggrund på fuldtid, og det anbefales, at der etableres en Videnskabelig Komité med eksperter fra forskellige discipliner.
2. Der er brug for et dedikeret Geopark Informationscenter, som forklarer hovedtrækkene i geoparken med særligt fokus på den internationale betydningsfulde geologiske arv og særlige geopark-hjørner i eksisterende museer og lokale borgerdrevne formidlingscentre.
3. Synligheden af den ansøgende UNESCO Globale Geopark skal forbedres med nye og bedre informationsskilte og vejskilte ved hver indkørsel til Geoparken samt ved relevante besøgssteder.
4. Sammenhængen mellem geologi, natur og kultur skal fremmes i eksisterende og kommende museer samt lokale, borgerdrevne formidlingscentre.
5. Forstærk beskyttelsen og udstillingen om Geoparkens internationalt værdifulde geologiske arv.
6. Redefiner afgrænsningen af de udpegede geosites for at gøre dem lettere at observere og eventuelt forklare de nuværende, større afgrænsninger som overordnede landskaber.
7. Etabler specifikke uddannelsesprogrammer for forskellige uddannelsesniveauer.
8. Etabler specifikke stier og ruter, der kombinerer de forskellige geologiske, naturlige og kulturhistoriske formidlingssteder, komplet med en samlet uddannelsespakke.
9. Frem Geopark-turisme som den defineres af UNESCO Global Geoparks.
10. Vend svagheder til styrker og muligheder ved at sætte fokus på geo-trusler og effekterne af klimaændringer og gør det til et af de markante af international betydning i Geoparken.
11. Synliggør den præ-glaciale udvikling hvor mange geologiske træk, historie og fortællinger kan blive forbundet.
12. Fortsæt samarbejdet med andre UNESCO Global Geoparks for at bidrage til forståelsen af, hvad det indebærer at være en global geopark.
13. Konsolider ledelsesstrukturen for at gøre det meget mere effektivt og på linje med UNESCO Global Geoparks vedtægter og retningslinjer.

14. En klar partnerskabsstrategi skal udvikles i samarbejde med partnere med klare retningslinjer for, hvilke kriterier, der skal opfyldes for at blive en formel geopark-partner.

Geopark leder Thomas Holst Christensen vil deltage på mødet med en opdatering på iværksatte og planlagte aktiviteter for at imødekomme UNESCOs anbefalinger.

Indstilling

Det indstilles, at præsentationen fra Geopark Vestjylland tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

ETU 30.09.2020 - Bilag pkt. 4 - Geopark Vestjylland - vist på mødet

Punkt 5: Naturpark Nisum Fjord

24.05.00-P20-16-16

Sagsfremstilling

MH/STH - ET

Naturpark Nisum Fjord blev godkendt af Danske Naturparker i december 2018. Siden godkendelsen er der blevet arbejdet med synliggørelsen af Naturpark Nisum Fjord. Her er der udarbejdet en ny hjemmeside www.naturparknisumfjord.dk, og der bliver arbejdet på besøgscentre.

Et centralt krav til naturparker er etablering af besøgscentre. Naturpark Nisum Fjord arbejder på udvikling af tre besøgscentre ved hhv. Vemb, Thorsminde og Bøvlingbjerg. Besøgscentret i Bøvlingbjerg er igangsat som det første, da der er opstået gunstige finansieringsmuligheder, og samtidig er der stor opbakning blandt lokale borgere og Nisum Fjord Netværket.

Ligeledes er fundingprocessen omkring besøgscenteret i Thorsminde godt på vej, og der vil blive etableret et besøgscenter i den røde barak over for Strandingsmuseum St. George.

Naturpark Nisum Fjord har pr. 1.4 2020 fået ny projektleder Karen-Louise Schmidt. Karen-Louise har overtaget jobbet efter Jens Hedevang, der har valgt at søge nye udfordringer. Den nye projektleder vil arbejde fuldtid det første halve år på Naturpark Nisum Fjord. Projekterne vil have en fokuseret indsats omkring besøgscentrene og øvrige tiltag med fokus på synlighed af Naturparkens mange tilbud.

Holstebro Kommune er repræsenteret i arbejdsgruppen og naturparkrådet for Naturpark Nisum Fjord.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 6: Status vedr. strategi for Holstebro Kommunes landdistrikter

04.21.00-P20-1-20

Sagsfremstilling

MH/TL - ET

Erhvervs- og Turismeudvalget vedtog på møde den 12. maj 2020 at igangsættelse arbejdet med udarbejdelse af en strategi for Holstebro Kommunes landdistriktsudvikling. Her tages der bl.a. afsæt i den udarbejdede rapport fra Hjortkjær, som udvalget fik præsenteret på mødet.

Fra forvaltningen deltager repræsentant fra styregruppen, Thomas Leerberg, der på baggrund af et oplæg, giver en kort status for projektet samt en orientering om det videre forløb. Herudover deltager Anders Debel fra Teknik og Miljø.

Indstilling

Der indstilles til, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

ETU 30.09.2020 - Bilag pkt. 6 - Strategisk landsbyplanlægning - vist på mødet

Punkt 7: Møde med borgerforeningerne den 21.10.2020

00.13.04-P35-1-20

Sagsfremstilling

MH//TL/NS - ET

Holstebro Kommune har i mange år afholdt halvårlige møder med samtlige borgerforeninger, hvor borgmester og ofte kommunaldirektøren deltog. En opgave der i forbindelse med oprettelsen af Erhverv og Turismeudvalget blev overdraget til dette udvalg.

Gennem årene har mange temaer og oplægsholdere været en del af møderne. Nævnes kan: "Findes det gode liv på landet"? v. sociolog og fremtidsforsker Birthe Linddal, "Mennesket har fødder ikke rødder" v. professor Johs. Nørregaard Frandsen, "Bosætning i Holstebro Kommune med fokus på landdistrikterne" v. Jesper Bo Jensen, Center for fremtidsforskning samt temaer som "Mobil og bredbåndsdækning i Holstebro Kommune", "Planloven: Hvad kan bygges og lade sig gøre på landet?", "Profilering af landdistrikterne i Holstebro Kommune", "Landsbyklynger", "Bosætning og branding af Holstebro Kommune" og "Strategisk landsbyplanlægning". Derudover har en del landsbyer fortalt om deres arbejde med udvikling af lokalsamfundet.

På hvert møde har der oftest været et fast punkt med "Nyt fra LAG Struer-Holstebro" og "Ordet frit", hvor de enkelte borgerforeninger kan fortælle om, hvad de arbejder med og har på hjerte samt stille spørgsmål til politikere og forvaltning.

Der er planlagt et nyt møde med borgerforeningerne den 21.10.2020. Mulige dagsordenpunkter kunne være:

- Nyt fra LAG Struer-Holstebro
- Status på kommuneplanarbejdet med fokus på på arbejdet med strategisk landsbyplanlægning - senest med afholdelse af tre møder med borgerforeningerne den 14., 15. og 16. september.
- Alternative boligformer i landdistrikterne – med et generelt oplæg om temaet og et oplæg fra f.eks. Syddjurs Kommune, der arbejder med at fremme bofællesskaber på landet eller
- et oplæg fra landdistriktsforsker/underviser fra et af uddannelses- og forskningsinstitutionerne, f.eks. Syddansk Universitet, Aalborg Universitet eller Center for Landdistriktsforskning
- Ordet frit

Grundet den aktuelle corona situation skal der foretages en vurdering af muligheden for mødets afholdelse herunder i hvilken form mødet kan afvikles.

Fra forvaltningen deltager Anders Debel og Thomas Leerberg under punktets behandling.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget drøfter og beslutter, hvilket tema/temaer, der skal på dagsordenen til mødet med borgerforeningerne den 21.10.2020.

Beslutning

Udvalget godkendte de foreslåede temaer. Der vil blive indbudt én ekstern oplægsholder til mødet.

Med udgangspunkt i den aktuelle situation vedrørende Covid 19, er forvaltningen blevet bedt om at fremkomme med en alternativ dato til afholdelse af mødet med borgerforeningerne.

Punkt 8: Status på arbejdet i LAG Struer/Holstebro

00.00.00-A00-5-16

Sagsfremstilling

MH/AW - ET

Der gives en kort status på arbejdet i regi af LAG Struer/Holstebro ved formand Kim Bak Kristensen.

Da Erhvervsminister Simon Kollerup finder det vigtigt at programmet ikke stopper, har han fundet de 93,5 mio kroner til LAG projekter i 2021, hvor man i Danmark laver en overgangsordning for 2021. Det betyder, at nuværende Lokale Aktionsgrupper kører videre i 2021.

Der foregår i øjeblikket et kraftigt lobby arbejde fra de større medlemslande i EU, hvor man anbefaler 2 overgangsåre. Hvis det bliver tilfældet, vil man i Danmark bruge 2022 til at etablere nye Lokale Aktionsgrupper parallelt med de nuværende Lokale Aktionsgrupper kører videre, indtil alt er på plads.

Indstilling

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 9: Budgetopfølgning pr. 31. august 2020

00.01.00-000-1-20

Sagsfremstilling

MH/MHV - ET

Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. august 2020 og har følgende forventninger til regnskab 2020 på nuværende tidspunkt:

Driftsområder (1.000 kr.)	Vedtaget budget	Genbevillinger	Tillægsbevillinger og omplaceringer	Korrigeret budget	Forbrug 31.08.2020	Forventet regnskab 2020	Afvigelse
Erhvervsudvikling og turisme	11.089	509	-272	11.326	6.353	10.064	1.262
Driftsudgifter i alt	11.089	509	-272	11.326	6.353	10.064	1.262

Mindreforbruget skyldes periodeforskydning på 400.000 kr. på eksternt finansierede projekter. Samtidig forventes 500.000 kr. af puljemidlerne på erhvervsområdet ikke at blive forbrugt. Flere arrangementer i turist-regi er aflyst, og derfor er 250.000 kr. til disposition på turismeområdet.

Den nuværende Covid-19 situation er således medvirkende til et generelt lavere aktivitetsniveau, hvilket afspejles i forventningerne til årets resultat.

Anlæg

Anlæg (1.000 kr.)	Korrigeret budget	Forbrug 31.08.2020	Forventet regnskab 2020	Afvigelse
Byfornyelse - Trekantsområdet	2.395	237	360	2.035
Besøgscenter på Det Gamle Rådhus	700	68	700	0
Anlægsudgifter i alt	3.095	305	1.060	2.035

På anlægssiden forventes et mindreforbrug på 2.035.000 kr. vedrørende Trekantsområdet. Arbejdet med Besøgscenteret på Det Gamle Rådhus er påbegyndt, og forventes afsluttet ultimo 2020.

Indstilling

Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag ETU 30.09.2020 - Budgetopfølgning pr. 31.08.2020 bilag 1-6

Punkt 10: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige udvalgsmedlemmer

00.01.58-A00-1-19

Sagsfremstilling

STH - Status på Det Gamle Rådhus

STH - Status på BroPas

STH - Status på Vækstprojekt Thorsminde og Thyborøn

STH - Status på Riverfisher

STH - Turismekonference den 10. november 2020

STH - Referat fra Borgermøde i Thorsminde om Strategisk-fysiske udviklingsplan og wayfinding projektet

STH - Vestkysten viser Vejen, ansøgning afsendt - svar forventelig ultimo oktober

MH - Status for destinationsselskab NordVestkysten.

MH - Danmarks Bedste Handelsby - ansøgning

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 11: Lukket: Drøftelse vedr. Holstebro-Struer Havne

00.01.00-A00-51-20

Punkt 12: Lukket: Turismeindsatsen i Holstebro Kommune fremadrettet

24.05.00-A00-34-20

Punkt 13: Lukket: Meddelelser

00.01.00-G01-28-19